
  

EDITAL N°12, DE 01 DE FEVEREIRO DE 2022

A Diretora-geral do Campus Irati do Instituto Federal do Paraná, no uso da competência que lhe confere a Portaria IFPR nº 1.677 de 10 de dezembro de 2019, do Magnífico Reitor,
publicada no Diário Oficial da União do dia 11 de dezembro de 2019, Seção 2, página 26, considerando:

A Instrução Normativa Reitoria/IFPR nº 4, de 09 de novembro de 2021;
O Edital 165/2021; 
As análises dos documentos submetidos para as bancas de matrícula, renda, pessoa com deficiência e escola pública;
O resultado da banca de heteroidentificação racial;

 
RESOLVE:
 
Art. 1º Divulgar o resultado DEFINITIVO das matrículas da chamada geral para o processo seletivo descentralizado para ingresso nos Cursos Técnicos de Nível Médio do campus

Irati, na modalidade presencial, ofertados para o ano de 2022.
  § 1º O resultado da matrícula DEFERIDO indica que o estudante apresentou toda a documentação necessária para matrícula em sua cota/ampla concorrência, devendo apenas

aguardar o início do ano letivo;
 §  2º O resultado da matrícula DESCLASSIFICADO indica que o estudante não compareceu para a realização da matrícula, estando assim eliminado do processo seletivo.
Art. 2º O resultado apresenta os resultados individuais das bancas demandadas por cada cota:
I - Matrícula: resultado da análise da documentação padrão para matrícula por todos os candidatos;
II - Renda: resultado da análise da documentação referente às cotas de renda;
III - Racial: parecer da banca de heteroidentificação racial;
IV - PCD: resultado da análise da documentação referente às cotas para pessoas com deficiência;
V - Escola Pública: resultado da análise da documentação referente às cotas de escola pública;
VI - Resultado da Matrícula: resultado da matrícula levando em consideração o resultado de todas as bancas pertinentes à cota.

 
TÉCNICO EM AGROECOLOGIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO - MATUTINO

 

AMPLA CONCORRÊNCIA

 

Boletim de Serviço Eletrônico em 01/02/2022




Classificação Candidato Curso Turno Cota final Matrícula Resultado da Matrícula
1 Isadora Scolari Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
2 Milena Pires Cogenievski Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
3 Alice Silva Jacomel Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
4 Lauren Ariane Tribek Hartog Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
5 Willian Mustafa Tomas Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
6 Gracieli Aparecida Minella Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
7 Izabela da silva machado Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
8 Livia Moretto Padilha Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
9 Vinícius Crovador dos Santos Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
10 Ingrid Gabrielly Ferreira da Luz  Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
11 Tawany Aparecida da Silva  Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
12 Camila Esthefani Schuersovski  Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
13 Larissa Maria De Arruda Pachalki Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
14 Helen Karine Zwaretck Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
15 Aline Daiana Mazepa Barreto Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
16 Amanda Castro Ferreira Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

 

COTA C2

 

Classificação Candidato Curso Turno Cota
final Matrícula Renda Racial Escola Pública Resultado da

Matrícula

1 Laura Fontoura
Caetano

Técnico em AGROECOLOGIA
Integrado ao Ensino Médio Matutino C2 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

 

COTA C4

 

Classificação Candidato Curso Turno Cota
final Matrícula Renda Escola Pública Resultado da Matrícula

1 Eduardo Gabriel Canale Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 deferido deferido deferido deferido

2 Julia Heloisa Fillus Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 deferido deferido deferido deferido

3 Leonardo Falcoski Rigoni Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

4 Liziane Vieira Klein  Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 deferido deferido deferido deferido

5 Luis Gustavo Dobginski Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 deferido deferido deferido deferido

6 Ariatiny Gabrielly de Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Matutino C4 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO



Souza  Ensino Médio

7 Maria Eduarda da Silva  Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 deferido deferido deferido deferido

8 Luisa Elena Buhrer Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 deferido deferido deferido deferido

9 Lauren Cristina Farago
Fernandes

Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

10 Rogério Luis Otto Junior Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 deferido deferido deferido deferido

11 Bruna Stella Ferreira Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 deferido deferido deferido deferido

 

COTA C8

 

Classificação Candidato Curso Turno Cota final Matrícula Escola Pública Resultado da Matrícula
1 Elaine Cristina Soszek  Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 deferido deferido deferido
2 Gustavo Siqueira Machado Beraldo Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
3 Jaqueline Biczkowski Surek Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 deferido deferido deferido
4 Matheus Tozetto Alves Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 deferido deferido deferido
5 Gabrielle Jacomel da Silva  Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
6 Izabela Ribeiro Pelek Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
7 João Nunes Batista Neto  Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
8 Amanda Plockacz Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 deferido  deferido deferido
9 Rafael Rodrigues Costa Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
10 Natália Manosso Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
11 Murilo Wazne Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 deferido deferido deferido
12 Amabile Jagher Labiak Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 deferido deferido deferido

 

TÉCNICO EM AGROECOLOGIA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO - VESPERTINO

 

AMPLA CONCORRÊNCIA

 

Candidato Curso Turno Cota final Matrícula Resultado da Matrícula
Aline Eduarda Pereira Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
Maria Gabriela Martins dos Santos  Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC deferido deferido
Thâmirys Vitória Alves Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
Vitória Aparecida dos Santos Cordeiro Técnico em AGROECOLOGIA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC deferido deferido



 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO - MATUTINO

 

AMPLA CONCORRÊNCIA

 

Classificação Candidato Curso Turno Cota final Matrícula Resultado da Matrícula
1 Lauana Sarah Kutner  Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
2 Alexandre Sergio Zanette Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
3 Luigi Marcelo Zarpelon Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
4 Luiz Henrique Kuller De Brito Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
5 Emily Cristina Marques da Luz Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
6 Enzo Francisco de Souza Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
7 Lucas Mantovani Esposel Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
8 Adriane Rafaeli Skakum Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
9 João Gustavo Dos Santos Martins Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
10 Víctor Candido Xavier  Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
11 Maria Luiza Santos Sidor Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
12 Geovana Setnarski  Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
13 Mariane Luísa de Oliveira Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
14 Murilo Vizinoni  Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC Deferido Deferido
15 Leonardo Antonio Gomes Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

 

COTA C2

 

Classificação Candidato Curso Turno Cota final Matrícula Renda Racial Escola Pública Resultado da Matrícula
1 Neilor André Lindolfo  Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino C2 deferido deferido deferido deferido deferido

 

COTA C4

 

Classificação Candidato Curso Turno Cota final Matrícula Renda Escola Pública Resultado da Matrícula

1 Isaac Deruba  Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 deferido deferido deferido deferido

2 João Paulo Garcia Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 deferido deferido deferido deferido

Á



3 Erika Rayssa Casimirski Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio

Matutino C4 deferido deferido deferido deferido

4 Luiz Henrique
Rodrigues

Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 deferido deferido deferido deferido

5 Ana Luiza Bubniak Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 deferido deferido deferido deferido

6 João Guilherme Zuchelli Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 deferido deferido deferido deferido

7 Polliana Arruda Roesler Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 deferido deferido deferido deferido

8 Giovani Alex Mikovski Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 deferido deferido deferido deferido

9 Jose Rafael Silva Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

10 João Marcos Pedreiro Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

11 José Estevão Luiz da
Silva

Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C4 deferido deferido deferido deferido

 

COTA C6

 

Classificação Candidato Curso Turno Cota final Matrícula Racial Escola Pública Resultado da Matrícula

1 Ingrid Rayane de
Oliveira 

Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C6 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

2 Giovana dos Santos
Fattori

Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao
Ensino Médio Matutino C6 deferido deferido deferido deferido

 

COTA C7

 

Classificação Candidato Curso Turno Cota final Matrícula Escola Pública PCD Resultado da Matrícula
1 Emily de Morais Ribeiro Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino C7 Deferido Deferido Deferido Deferido

 

COTA C8

 

Classificação Candidato Curso Turno Cota final Matrícula Escola Pública Resultado da Matrícula
1 Ana Livia Lazzari Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 Deferido Deferido Deferido

Á



2 Kauã Valentim Duda Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 Deferido Deferido Deferido
3 Camila Beatriz Malinoski Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 Deferido Deferido Deferido
4 Gabriel Vinicius Hykavy Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 Deferido Deferido Deferido
5 Estevan Gabriel scheidt  Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 Deferido Deferido Deferido
6 Camila Polak  Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 Deferido Deferido Deferido
7 João Vitor Gaioski Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 Deferido Deferido Deferido

8 Anthony Carlos
Sczepanovski Marques Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO

9 Duljean Vinícios Demarch
Andrade Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino C8 Deferido Deferido Deferido

 

COTA C9

 

Classificação Candidato Curso Turno Cota final Matrícula Racial Resultado da Matrícula
1 Huehuller Glehyson da Silva Veine Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Matutino C9 Deferido Deferido Deferido

 

 

TÉCNICO EM INFORMÁTICA INTEGRADO AO ENSINO MÉDIO - VESPERTINO

 

 

AMPLA CONCORRÊNCIA

Candidato Curso Turno Cota final Matrícula Resultado da Matrícula
Ágata Gabrielly Zanlorense Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Amanda Popovicz Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Ana Júlia Lopes dos Santos Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Bruno Germano Siman Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Daniella Koziatek Padilha  Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Diego Henrique Domingues dos Santos Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Eduarda Dzembatyi Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Eduardo Esron Kistemacher da Silva Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Eduardo Turco Biernaski Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Érica Bianca Ianisch Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
Felipe Teixeira Remes Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Gabriel Victor Daga Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
Gabriela Seidl Burgath Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Gabrieli Galicki Pacheco Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido

Á



Giovane Guilherme Bolde Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
Giullia Bielik de Lima Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
Giuseppe Macárius Vargas Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Gustavo de Oliveira Lima Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Gustavo Lopes Medeiros de Lima Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Hélio Procailo Repczuk Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Jhenifer camili biranoski Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
Jhenifer regina de moura Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
João Guilherme Caetano Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
Júlia Portella de Lima Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Juliana Kotk de Oliveira Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
Lívia Yasmin Chepluski Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Luan Vitor de Paula Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Luiz Henrique De Lima Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Maria Eloisa Fontoura de Lima  Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
Matheus Henrique Dedika Franke Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Matheus Stroparo Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Renata Santos Pépe Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
Stefany Santos Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC DESCLASSIFICADO DESCLASSIFICADO
Wallace Cardoso Mayer Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido
Yasmim Dutra Técnico em INFORMÁTICA Integrado ao Ensino Médio Vespertino AC Deferido Deferido

Curitiba, 01 de fevereiro de 2022.
 
 
 

Assinado:

Documento assinado eletronicamente por ANA CLAUDIA RADIS, DIRETOR(a), em 01/02/2022, às 17:02, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, caput, do Decreto nº
8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
1582268 e o código CRC E90F8AB4.

 

Referência: Processo nº 23411.015009/2021-11 SEI nº 1582268

   INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ | IRATI/DG/IFPR/IRATI-DG/IRATI

   Rua Emilio Bertolini, nº 54,  Curitiba - PR | CEP CEP 82920-030  - Brasil

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifpr.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

